



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 4145/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS - SRP*

Fornecedor : THENZO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 55.389.524/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	180,00	FRA	mt limp	frasco	R\$ 2,90	R\$ 522,00	R\$ 5,20	R\$ 936,00	44,23	R\$ 2,30
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA GARRAFA COM 2 LITROS										
8	10,00	UND	sobaldes	unid	R\$ 9,60	R\$ 96,00	R\$ 14,72	R\$ 147,20	34,78	R\$ 5,12
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO EXTRAFORTE 12 LITROS -COM BICO E PEGADOR NO FUNDO										
9	20,00	FRA	mt limp	frasco	R\$ 2,48	R\$ 49,60	R\$ 3,36	R\$ 67,20	26,19	R\$ 0,88
Descrição: BRILHO ALUMÍNIO LÍQUIDO FRASCO 500ML										
31	300,00	GRF	mt limp	frasco	R\$ 1,83	R\$ 549,00	R\$ 2,57	R\$ 771,00	28,79	R\$ 0,74
Descrição: DESINFETANTE EUCALIPTO 500 ML										
32	100,00	GRF	mt limp	bomboa	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 15,32	R\$ 1.532,00	57,57	R\$ 8,82
Descrição: DESINFETANTE FRASCO C/ 5 LITROS										
37	144,00	FRA	cordex	frasco	R\$ 1,63	R\$ 234,72	R\$ 2,48	R\$ 357,12	34,27	R\$ 0,85
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO DE CÔCO TENSOATIVO - FRASCO 500 ML										
41	5,00	UND	mt limp	unidade	R\$ 3,10	R\$ 15,50	R\$ 8,05	R\$ 40,25	61,49	R\$ 4,95
Descrição: ESCOVA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA LIMPAR VASO SANITÁRIO										
48	70,00	FRA	mt limp	frasco	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00	R\$ 17,29	R\$ 1.210,30	10,35	R\$ 1,79
Descrição: ESSÊNCIA DE LIMA / LIMÃO - FRASCO 200 ML										
49	50,00	FRA	mt limp	frasco	R\$ 15,50	R\$ 775,00	R\$ 17,39	R\$ 869,50	10,86	R\$ 1,89
Descrição: ESSÊNCIA DE LIMÃO FRASCO 200 ML										
61	10,00	FRA	mt limp	frasco	R\$ 2,20	R\$ 22,00	R\$ 4,55	R\$ 45,50	51,64	R\$ 2,35
Descrição: LIMPA VIDROS 500ML										
62	40,00	UND	mt limp	frasco6	R\$ 2,55	R\$ 102,00	R\$ 4,09	R\$ 163,60	37,65	R\$ 1,54
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA TRADICIONAL - FRASCO 500 ML										
79	100,00	PCT	cipel	4	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 5,43	R\$ 543,00	35,54	R\$ 1,93
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, 100 FIBRAS NATURAIS, PACOTE COM 4 ROLOS NEUTRO DE 30M CADA										
80	960,00	PCT	cipel	fardo	R\$ 10,00	R\$ 9.600,00	R\$ 15,04	R\$ 14.438,40	33,51	R\$ 5,04
Descrição: PAPEL HIGIENICO TODO BRANCO, MACIO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, GOFRADO, 100 FIBRAS DE CELULOSE. PACOTE COM 12 ROLOS - 30 M X 10 CM										
81	290,00	PCT	cipel 2	rolo	R\$ 2,50	R\$ 725,00	R\$ 5,47	R\$ 1.586,30	54,29	R\$ 2,97
					Subtotal Adjudicado R\$ 16.761,02			Subtotal Orçado: R\$ 26.586,47	36,9565 %	R\$ 9.825,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA - PACOTE COM 2 ROLOS, 21 CM X 19 CM										
89	3,00	UND	enconflora	unid	R\$ 16,00	R\$ 48,00	R\$ 20,17	R\$ 60,51	20,67	R\$ 4,17
Descrição: RODO PLÁSTICO DUPLO PARA CHÃO 40 CM COM CABO DE METAL PLASTIFICADO 1,20M										
90	3,00	UND	enconflora	unid	R\$ 21,00	R\$ 63,00	R\$ 21,66	R\$ 64,98	3,04	R\$ 0,66
Descrição: RODO PLÁSTICO DUPLO PARA CHÃO 60 CM COM CABO DE METAL PLASTIFICADO 1,20M										
97	10,00	GAL	mt limp	bb	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 30,47	R\$ 304,70	50,77	R\$ 15,47
Descrição: SABONETE LÍQUIDO AROMA LAVANDA- GALÃO 5 LITROS										
98	85,00	GAL	mt limp	bb	R\$ 11,50	R\$ 977,50	R\$ 29,18	R\$ 2.480,30	60,58	R\$ 17,68
Descrição: SABONETE LÍQUIDO EM GEL ERVA-DOCE - GALÃO 5 LITROS										
109	15,00	UND	enconflora	unud	R\$ 15,30	R\$ 229,50	R\$ 27,59	R\$ 413,85	44,54	R\$ 12,29
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA CHAPA N06										
110	10,00	UND	enconflora	unud	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 15,78	R\$ 157,80	4,94	R\$ 0,78
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA C/ CABO DE MADEI. DE REVEST. DE PLAST. CHAPA N3 C/ AMOSTRA										
111	24,00	UND	enconflora	uni	R\$ 15,30	R\$ 367,20	R\$ 16,54	R\$ 396,96	7,49	R\$ 1,24
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA N° 4										
						Subtotal Adjudicado R\$ 16.761,02		Subtotal Orçado: R\$ 26.586,47	36,9565 %	R\$ 9.825,45

Fornecedor : OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA - 46.777.902/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	110,00	GRF	SULALCOOL	SULALCOOL	R\$ 7,78	R\$ 855,80	R\$ 9,77	R\$ 1.074,70	20,36	R\$ 1,99
Descrição: ÁLCOOL 92,8 GARRAFA DE 1 LITRO										
3	30,00	FRA	TOPBELL	TOPBELL	R\$ 4,99	R\$ 149,70	R\$ 9,71	R\$ 291,30	48,60	R\$ 4,72
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO ANTISSEPTICO 70 INPM- FRASCO 1000 ML										
21	20,00	FRA	LUMI	LUMI	R\$ 4,25	R\$ 85,00	R\$ 15,49	R\$ 309,80	72,56	R\$ 11,24
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR 2 LIMPA E DÁ BRILHO FR5 DE 750 ML(BRAVO OU SIMILAR)										
23	95,00	GAL	HIPER MARANSO	HIPER MARANSO	R\$ 7,62	R\$ 723,90	R\$ 12,14	R\$ 1.153,30	37,23	R\$ 4,52
Descrição: CLORO ALVEJANTE DESCRIÇÃO: AÇÃO GERMICIDA E BACTERIANA GALÃO DE 5 LITROS										
33	160,00	FRA	CORDEX	CORDEX	R\$ 2,99	R\$ 478,40	R\$ 9,16	R\$ 1.465,60	67,35	R\$ 6,17
Descrição: DESINFETANTE LAVANDA (AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA)- FRASCO 2 LITROS										
34	10,00	UND	LEVUSE	LEVUSE	R\$ 8,58	R\$ 85,80	R\$ 17,02	R\$ 170,20	49,58	R\$ 8,44
Descrição: DESODORIZADOR AEROSOL PERFUME LAVANDA 350 ML / 170G										
35	36,00	UND	LEVUSE	LEVUSE	R\$ 8,58	R\$ 308,88	R\$ 13,57	R\$ 488,52	36,77	R\$ 4,99
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.746,86		Subtotal Orçado: R\$ 14.529,30	39,7984 %	R\$ 5.782,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DESODORIZADOR AEROSOL PERFUME TALCO 360 ML										
36	80,00	FRA	LEVUSE	LEVUSE	R\$ 8,58	R\$ 686,40	R\$ 12,80	R\$ 1.024,00	32,96	R\$ 4,22
Descrição: DESODORIZADOR DE AR AEROSOL FRASCO 400 ML SEM CFC										
38	270,00	FRA	CORDEX LUMI	CORDEX LUMI	R\$ 1,72	R\$ 464,40	R\$ 2,52	R\$ 680,40	31,74	R\$ 0,80
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO TENSOATIVO BIODEGRADAVEL - FRASCO 500 ML NEUTRO										
39	5,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 24,94	R\$ 124,70	R\$ 37,23	R\$ 186,15	33,01	R\$ 12,29
Descrição: DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHA DE POLIPROPILENO DE FIXAR EM PAREDE COM BUCHA E PARAFUSO COM MEDIDAS DE 32 CM X 27 CM X 12,5 CM CAPACIDADE DE ATÉ 500 FOLHAS COR BRANCO										
42	12,00	UND	TINA	TINA	R\$ 6,90	R\$ 82,80	R\$ 9,83	R\$ 117,96	29,80	R\$ 2,93
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE COM CABO DE 25CM - COR BRANCA										
43	1,00	UND	PLAST	PLAST	R\$ 7,80	R\$ 7,80	R\$ 9,11	R\$ 9,11	14,37	R\$ 1,31
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA COR BRANCA COM SUPORTE COM MEDIDAS DE 34,5 CM X 12 CM										
46	110,00	PCT	QLUSTRO	QLUSTRO	R\$ 1,85	R\$ 203,50	R\$ 3,28	R\$ 360,80	43,59	R\$ 1,43
Descrição: ESPONJA DE AÇO PCT COM 08 UNIDADES DE 60 GRAMAS										
55	12,00	UND	PLAST	PLAST	R\$ 3,65	R\$ 43,80	R\$ 3,89	R\$ 46,68	6,16	R\$ 0,24
Descrição: GARFO PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES, NA COR BRANCO										
63	140,00	FRA	BIO	BIO	R\$ 2,99	R\$ 418,60	R\$ 6,48	R\$ 907,20	53,85	R\$ 3,49
Descrição: LIMPADOR PERFUMADO LONGA DURAÇÃO- FRASCO DE 1 LITRO										
64	20,00	UND	PLAST	PLAST	R\$ 6,90	R\$ 138,00	R\$ 9,53	R\$ 190,60	27,59	R\$ 2,63
Descrição: LIXEIRA CESTO TELADO 8 LITROS										
65	5,00	UND	PLAST	PLAST	R\$ 26,60	R\$ 133,00	R\$ 31,25	R\$ 156,25	14,88	R\$ 4,65
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA COM PEDAL - 10 LITROS										
67	5,00	UND	PLAST	PLAST	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 112,59	R\$ 562,95	15,62	R\$ 17,59
Descrição: LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL DE 15L										
73	12,00	UND	SKINA	SKINA	R\$ 7,78	R\$ 93,36	R\$ 8,20	R\$ 98,40	5,12	R\$ 0,42
Descrição: PÁ DE LIXO DE ALUMÍNIO COM CABO ALTO										
76	270,00	UND	ART	ART	R\$ 3,87	R\$ 1.044,90	R\$ 5,91	R\$ 1.595,70	34,51	R\$ 2,04
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO 50 X 75 CM 100 ALGODÃO. COM AMOSTRA										
77	10,00	UND	ART	ART	R\$ 3,10	R\$ 31,00	R\$ 5,26	R\$ 52,60	41,06	R\$ 2,16
Descrição: PANO DE COPA 0,42 CM X 0,65 CM, COM ESTAMPA										
78	20,00	PCT	VABENE	VABENE	R\$ 2,20	R\$ 44,00	R\$ 9,43	R\$ 188,60	76,67	R\$ 7,23
Descrição: PANO P/ TUDO MULTIUSO (SIMILAR AO PERFEX 60 X 33CM) PCT C/ 5										
82	180,00	PCT	SG LUMI	SG LUMI	R\$ 7,67	R\$ 1.380,60	R\$ 12,58	R\$ 2.264,40	39,03	R\$ 4,91
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COM 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, (100 CELULOSE VIRGEM), BRANCO, 23 X 21 CM - PACOTE COM NO MÍNIMO 1000 FOLHAS										
83	45,00	PAR	NOBRE	NOBRE	R\$ 2,30	R\$ 103,50	R\$ 4,69	R\$ 211,05	50,95	R\$ 2,39
Descrição: PAR DE LUVA DE LATEX AMARELA: LUVAS REUTILIZÁVEIS DE LÁTEX FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE. TAMANHO M										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.746,86							Subtotal Orçado: R\$ 14.529,30		39,7984 %	R\$ 5.782,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	30,00	UND	PLAST	PLAST	R\$ 1,60	R\$ 48,00	R\$ 1,76	R\$ 52,80	9,09	R\$ 0,16
Descrição: PRATO PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO MEDINDO 15 CM PACOTE COM 10 UNIDADES, NA COR BRANCO										
92	10,00	UND	BARRA	BARRA	R\$ 1,75	R\$ 17,50	R\$ 3,12	R\$ 31,20	43,91	R\$ 1,37
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200 G										
95	50,00	UND	YVEIN	YVEIN	R\$ 5,15	R\$ 257,50	R\$ 11,32	R\$ 566,00	54,50	R\$ 6,17
Descrição: SABÃO PASTOSO NEUTRAL- POTE 500 GRAMAS COM AMOSTRA										
96	30,00	UND	NEWFLOWE RS	NEWFLOWE RS	R\$ 1,25	R\$ 37,50	R\$ 1,34	R\$ 40,20	6,71	R\$ 0,09
Descrição: SABONETE 90G										
102	29,00	UND	SANY	SANY	R\$ 6,83	R\$ 198,07	R\$ 6,90	R\$ 200,10	1,01	R\$ 0,07
Descrição: SAPONACEO EM PÓ POTE COM 300 G										
104	1,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 25,45	R\$ 25,45	R\$ 32,73	R\$ 32,73	22,24	R\$ 7,28
Descrição: SUPORTE DE PAPEL TOALHA COR BRANCO MATERIAL PLÁSTICO COM 37 CM X 10 CM X 30 CM										
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.746,86			Subtotal Orçado: R\$ 14.529,30	39,7984 % R\$ 5.782,44

Fornecedor : ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - 11.412.009/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2,00	UND	PLASVALE	BRANCO	R\$ 32,67	R\$ 65,34	R\$ 40,35	R\$ 80,70	19,03	R\$ 7,68
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO - BRANCO										
6	10,00	UND	PLASVALE	COM ALÇA 05L	R\$ 10,89	R\$ 108,90	R\$ 11,43	R\$ 114,30	4,72	R\$ 0,54
Descrição: BACIA PLÁSTICA COM ALÇA 05L										
7	20,00	UND	PLASVALE	CAPACIDAD E 10 LITROS	R\$ 7,92	R\$ 158,40	R\$ 14,63	R\$ 292,60	45,86	R\$ 6,71
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE 10 LITROS										
10	3,00	UND	PADUA	COM DUAS CHAVES CROMADO	R\$ 18,81	R\$ 56,43	R\$ 22,45	R\$ 67,35	16,21	R\$ 3,64
Descrição: CADEADO CROMADO 30 MM COM DUAS CHAVES COR DOURADO										
11	3,00	UND	PLASVALE	COM TAMPA	R\$ 32,17	R\$ 96,51	R\$ 32,95	R\$ 98,85	2,36	R\$ 0,78
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPA DE TRAVA COM CAPACIDADE DE 16,5 LITROS. COR:TRANSPARENTE, MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO. ALTURA: 13,2 CM, COMPRIMENTO: 54,4 CM, LARGURA: 33,8CM										
13	5,00	UND	PLASVALE	8 LITROS COM TAMPA	R\$ 20,79	R\$ 103,95	R\$ 21,06	R\$ 105,30	1,28	R\$ 0,27
Descrição: CAIXA PLASTICA COM TAMPA 8 LITROS										
14	5,00	UND	PLASVALE	5 LITROS COM TAMPA	R\$ 15,84	R\$ 79,20	R\$ 16,23	R\$ 81,15	2,40	R\$ 0,39
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.418,37			Subtotal Orçado: R\$ 9.345,65	31,3223 % R\$ 2.927,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA ALTA COM TAMPA 5 LITROS										
15	2,00	UND	RODEIO	ANTIADERE NTE N16	R\$ 41,58	R\$ 83,16	R\$ 42,00	R\$ 84,00	1,00	R\$ 0,42
Descrição: CANECÃO ANTIADERENTE N 16- 2,5L										
16	2,00	UND	RODEIO	10 LITROS	R\$ 98,01	R\$ 196,02	R\$ 99,33	R\$ 198,66	1,32	R\$ 1,32
Descrição: CANECÃO DE ALUMÍNIO 10 LITROS										
17	2,00	UND	RODEIO	2 LITROS COM TAMPA	R\$ 40,59	R\$ 81,18	R\$ 41,67	R\$ 83,34	2,59	R\$ 1,08
Descrição: CANECÃO DE ALUMÍNIO 2 LITROS COM TAMPA										
22	20,00	FRA	LUMIVAX	PARA ARDÓSIA VERDE 750ML	R\$ 3,83	R\$ 76,60	R\$ 13,06	R\$ 261,20	70,67	R\$ 9,23
Descrição: CERA LÍQUIDA PARA ARDÓSIA VERDE ALTO BRILHO 750 ML(BRAVO OU SIMILAR)										
25	72,00	UND	MARTINAZZ O	TODA EM AÇO INOX	R\$ 1,73	R\$ 124,56	R\$ 2,13	R\$ 153,36	18,77	R\$ 0,40
Descrição: COLHER DE MESA TODA EM AÇO INOX										
27	30,00	UND	NADIR	TIPO AMERICAN O	R\$ 1,45	R\$ 43,50	R\$ 1,61	R\$ 48,30	9,93	R\$ 0,16
Descrição: COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO										
47	320,00	UND	ALKLIN	DUPLA FACE	R\$ 0,54	R\$ 172,80	R\$ 0,92	R\$ 294,40	41,30	R\$ 0,38
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE (110 MM X 75 MM X 20 MM)										
50	72,00	UND	MARTINAZZ O	EM AÇO INOX	R\$ 2,47	R\$ 177,84	R\$ 2,52	R\$ 181,44	1,98	R\$ 0,05
Descrição: FACA DE MESA TODA EM AÇO INOX										
51	90,00	UND	LIMPUS	FLANELA OURO	R\$ 1,93	R\$ 173,70	R\$ 3,41	R\$ 306,90	43,40	R\$ 1,48
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA OURO TAM 38 X 58 CM										
52	15,00	CX	QUE LUZ	FÓSFORO	R\$ 3,26	R\$ 48,90	R\$ 3,48	R\$ 52,20	6,32	R\$ 0,22
Descrição: FÓSFORO										
53	2,00	UND	RODEIO	TEFLON ANTIADERE NTE	R\$ 40,26	R\$ 80,52	R\$ 42,16	R\$ 84,32	4,50	R\$ 1,90
Descrição: FRIGIDEIRA COM TEFLON ANTIADERENTE N20										
54	72,00	UND	MARTINAZZ O	EM AÇO INOX	R\$ 1,73	R\$ 124,56	R\$ 2,49	R\$ 179,28	30,52	R\$ 0,76
Descrição: GARFO DE MESA TODA EM AÇO INOX										
57	5,00	UND	MOR	CORES VARIADAS	R\$ 31,35	R\$ 156,75	R\$ 42,00	R\$ 210,00	25,35	R\$ 10,65
Descrição: GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1 LITRO CORES VARIADAS										
60	1,00	UND	YANES	REGULADO R DE GÁS	R\$ 59,40	R\$ 59,40	R\$ 61,65	R\$ 61,65	3,64	R\$ 2,25
Descrição: KIT REGISTRO REGULADOR DE GÁS 1 KG PARA BOTIJÃO 13 KG COM MANGUEIRA DE 2 METROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.418,37							Subtotal Orçado: R\$ 9.345,65		31,3223 %	R\$ 2.927,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	1,00	UND	HIPERPLAS T	50 METROS DUPLA CAMADA	R\$ 133,65	R\$ 133,65	R\$ 135,50	R\$ 135,50	1,36	R\$ 1,85
Descrição: MANGUEIRA DE JARDIM COM 50 M, DUPLA CAMADA, PVC, TRANÇADA, 3/4, COM ESGUICHO E CONECTOR										
86	30,00	UND	PLASVALE	SEM TAMPA	R\$ 18,91	R\$ 567,30	R\$ 19,12	R\$ 573,60	1,09	R\$ 0,21
Descrição: POTE PORTA MANTIMENTOS 2,3 L TRANSPARENTE SEM TAMPA PLÁSTICO POLIPROPILENO. DIMENSÕES: 15,6 X 14,4 X18,5 CM COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA										
91	315,00	UND	URCA	EM BARRA 100 GRAMAS	R\$ 2,28	R\$ 718,20	R\$ 2,75	R\$ 866,25	17,09	R\$ 0,47
Descrição: SABÃO DE COCO EM BARRA 100 GRAMAS										
94	30,00	PCT	BARRA	PACOTE DE 4 KG	R\$ 29,50	R\$ 885,00	R\$ 52,67	R\$ 1.580,10	43,99	R\$ 23,17
Descrição: SABÃO EM PÓ- PACOTE DE 4 KG										
99	600,00	PCT	EMBALIXO	30 LITROS C/ 10 UNIDADES	R\$ 2,77	R\$ 1.662,00	R\$ 4,88	R\$ 2.928,00	43,23	R\$ 2,11
Descrição: SACO PARA LIXO, 30 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES										
100	10,00	PCT	EMBALIXO	15 C/ 100 UNIDADES	R\$ 7,72	R\$ 77,20	R\$ 11,19	R\$ 111,90	31,00	R\$ 3,47
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15L PCT COM 100 UNIDADES										
101	30,00	PCT	EMBALIXO	100 LITROS C/10 UNIDADES	R\$ 3,56	R\$ 106,80	R\$ 3,70	R\$ 111,00	3,78	R\$ 0,14
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO 100 LITROS COR PRETA PCT C/ 10 UNIDADES										
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.418,37		Subtotal Orçado: R\$ 9.345,65	31,3223 %	R\$ 2.927,28

Fornecedor : A SOLUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 60.162.670/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	6,00	UND	SOLDASUL	AVENTAL	R\$ 10,89	R\$ 65,34	R\$ 11,08	R\$ 66,48	1,71	R\$ 0,19
Descrição: AVENTAL PLÁSTICO PVC IMPERMEÁVEL -COR BRANCA										
12	4,00	UND	TRITEC	CAIXA PLASTICA	R\$ 18,37	R\$ 73,48	R\$ 24,62	R\$ 98,48	25,38	R\$ 6,25
Descrição: CAIXA PLASTICA 10 LITROS COM TAMPA										
19	1,00	UND	ASTRA	CAPA BOTIJÃO	R\$ 86,00	R\$ 86,00	R\$ 90,92	R\$ 90,92	5,41	R\$ 4,92
Descrição: CAPA DE BOTIJÃO DE GÁS 13 KG EM PVC, COR BRANCA, COM 41,2 CM DE ALTURA E 40,7 CM DE LARGURA										
26	30,00	UND	NADIR	COPO	R\$ 2,56	R\$ 76,80	R\$ 4,69	R\$ 140,70	45,41	R\$ 2,13
Descrição: COPO DE VIDRO LISO TRANSPARENTE CAPACIDADE 300 ML										
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.884,77		Subtotal Orçado: R\$ 3.702,67	22,0894 %	R\$ 817,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	1,00	UND	PASSERINE	ESCORERD OR	R\$ 89,00	R\$ 89,00	R\$ 92,34	R\$ 92,34	3,61	R\$ 3,34
Descrição: ESCORREDOR DE LOUÇAS INOX(PRATOS, COPOS E TALHERES)										
58	1,00	UND	MAX	ISQUEIRO	R\$ 3,90	R\$ 3,90	R\$ 7,12	R\$ 7,12	45,22	R\$ 3,22
Descrição: ISQUEIRO										
59	6,00	UND	NADIR	JARRA VIDRO	R\$ 13,85	R\$ 83,10	R\$ 18,67	R\$ 112,02	25,81	R\$ 4,82
Descrição: JARRA DE VIDRO 1 LITRO										
68	100,00	PAR	VABENE	LUVA	R\$ 5,54	R\$ 554,00	R\$ 5,65	R\$ 565,00	1,94	R\$ 0,11
Descrição: LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO GRANDE										
69	100,00	PAR	UNINJET	LUVA	R\$ 4,74	R\$ 474,00	R\$ 5,90	R\$ 590,00	19,66	R\$ 1,16
Descrição: LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO MÉDIO										
72	3,00	UND	SEU LAR	MOP	R\$ 61,00	R\$ 183,00	R\$ 65,89	R\$ 197,67	7,42	R\$ 4,89
Descrição: MOP GIRATÓRIO, BALDE COM 12 LITROS										
85	5,00	UND	FENIX	PORTA SABONETE	R\$ 8,50	R\$ 42,50	R\$ 9,98	R\$ 49,90	14,82	R\$ 1,48
Descrição: PORTA SABONETE LÍQUIDO DE MESA										
88	1,00	UND	VINIGAS	REGULADO R	R\$ 52,89	R\$ 52,89	R\$ 57,28	R\$ 57,28	7,66	R\$ 4,39
Descrição: REGULADOR COM MANOMETRO DE GÁS PARA BUTIJÃO DE 13 K COM VISOR 1 KG / HORA ABNT NBR 8473										
93	80,00	UND	ESPUMIL	SABÃO EM PO	R\$ 5,94	R\$ 475,20	R\$ 11,66	R\$ 932,80	49,05	R\$ 5,72
Descrição: SABÃO EM PÓ - CAIXA DE 1 KG										
105	2,00	UND	NOBRE	SUPORTE SABONETE	R\$ 25,78	R\$ 51,56	R\$ 33,78	R\$ 67,56	23,68	R\$ 8,00
Descrição: SUPORTE DE SABONETE LÍQUIDO DE 580 ML PARA PAREDE COR BRANCO COM BUCHA E PARAFUSO DE PLÁSTICO										
107	60,00	UND	BRESSER	TOALHA PRATO	R\$ 4,70	R\$ 282,00	R\$ 5,69	R\$ 341,40	17,39	R\$ 0,99
Descrição: TOALHA DE PRATO 100 ALGODÃO COM VIÉS E ESTAMPADA 0,45 X 0,65M										
112	20,00	UND	OXFORD	XICARA CAFÉ	R\$ 14,60	R\$ 292,00	R\$ 14,65	R\$ 293,00	0,34	R\$ 0,05
Descrição: XÍCARA PARA CAFÉ BRANCA DE 200 ML										
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.884,77		Subtotal Orçado: R\$ 3.702,67	22,0894 %	R\$ 817,90

Fornecedor : INFO MULTIEMPREENDIMENTOS LTDA - 55.290.876/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1,00	UND	D	D	R\$ 46,00	R\$ 46,00	R\$ 46,68	R\$ 46,68	1,45	R\$ 0,68
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.671,99		Subtotal Orçado: R\$ 1.975,27	15,3538 %	R\$ 303,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CANECÃO DE ALUMÍNIO N20										
20	1,00	UND	N	N	R\$ 172,90	R\$ 172,90	R\$ 172,91	R\$ 172,91	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARRINHO ENROLADOR DE MANGUEIRA COM CAPACIDADE DE ATÉ 55 M DE MANGUEIRA, COM RODAS, MATERIAL POLIPROPILENO, COM 0,865 CM DE ALTURA, 0,51CM DE COMPRIMENTO E 0,46 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 2,97 KG										
44	13,00	UND	F	F	R\$ 10,55	R\$ 137,15	R\$ 10,58	R\$ 137,54	0,28	R\$ 0,02
Descrição: ESPANADOR										
45	50,00	PCT	F	F	R\$ 8,58	R\$ 429,00	R\$ 8,59	R\$ 429,50	0,11	R\$ 0,00
Descrição: ESPONJA DE AÇO DOURADA- EMBALAGEM COM 3 UNIDADES										
71	1,00	UND	S	S	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 65,21	R\$ 65,21	0,32	R\$ 0,20
Descrição: MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA GÁS, METÁLICA, BORRACHA NÍTICA EM AÇO TRÊS CAMADAS, COM DUAS BRAÇADEIRA 1/2 / 12 16 MM, COR PRATA, COM 1 M, 3/8 (PARA REGULAOR DE GÁS ABNT NBR 8473)										
75	2,00	UND	F	F	R\$ 91,60	R\$ 183,20	R\$ 91,69	R\$ 183,38	0,09	R\$ 0,09
Descrição: PAINEL EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAMANHO 30										
84	100,00	CX	S	S	R\$ 3,88	R\$ 388,00	R\$ 3,89	R\$ 389,00	0,25	R\$ 0,01
Descrição: PASTILHA ADESIVA DE SANITÁRIO, LAVANDA- CAIXA COM 3 UNIDADES										
103	1,00	UND	F	F	R\$ 54,24	R\$ 54,24	R\$ 54,25	R\$ 54,25	0,01	R\$ 0,00
Descrição: SUPORTE DE BOTTLE DE GAS DE COZINHA EM ALUMÍNIO FUNDIDO REFORÇADO COM ESPESSURA DE 5 MM QUE SUPORTA ATÉ 60 K										
106	2,00	UND	D	D	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TOALHA DE MESA IMPERMEÁVEL FLANELADA PARA MESA 6 LUGARES (BRANCO/BEGE)										
108	30,00	UND	D	D	R\$ 1,55	R\$ 46,50	R\$ 11,56	R\$ 346,80	86,59	R\$ 10,01
Descrição: TOALHA DE ROSTO FELPUDA, 100 ALGODÃO 50 CM X 80 CM										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.671,99	Subtotal Orçado: R\$ 1.975,27		15,3538 %	R\$ 303,28

Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	12,00	UND	ZALEANA	ZALEANA	R\$ 3,75	R\$ 45,00	R\$ 5,89	R\$ 70,68	36,33	R\$ 2,14
Descrição: COADOR DE PANO GRANDE PARA CAFÉ										
56	20,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 42,99	R\$ 859,80	41,84	R\$ 17,99
Descrição: GARRAFA TERMICA COMUM, 1 LITRO. CORES VARIADAS. CONSERVAÇÃO TERMICA (QUENTE): 6 HORAS. CONSERVAÇÃO TÉRMICA (FRIO) 12 HORAS. MATERIAL EXTERNO: POLIPROPILENO (PP). MATERIAL INTERNO: AMPOLA										
66	2,00	UND	ANTARES	ANTARES	R\$ 51,00	R\$ 102,00	R\$ 52,09	R\$ 104,18	2,09	R\$ 1,09
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA COM PEDAL - 30 LITROS										
74	10,00	UND	COARACIL	COARACIL	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 4,69	R\$ 46,90	25,37	R\$ 1,19
Descrição: PÁ DE LIXO PLÁSTICA										
						Subtotal Adjudicado R\$ 682,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.081,56		36,9429 %	R\$ 399,56

Fornecedor : B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA - 17.594.163/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	650,00	PCT	Copo Bom	Copo Bom	R\$ 3,49	R\$ 2.268,50	R\$ 4,87	R\$ 3.165,50	28,33	R\$ 1,38
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES										
29	500,00	UND	Copo Bom	Copo Bom	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	27,29	R\$ 1,31
Descrição: COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200ML PCT C/ 100 UNIDADES										
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.013,50		Subtotal Orçado: R\$ 5.565,50	27,8860 %	R\$ 1.552,00

Fornecedor : CDC VENDAS BRASIL LTDA - 38.259.349/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	120,00	PCT	COPBRAS	50ML	R\$ 2,25	R\$ 270,00	R\$ 3,06	R\$ 367,20	26,47	R\$ 0,81
Descrição: COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES										
						Subtotal Adjudicado R\$ 270,00		Subtotal Orçado: R\$ 367,20	26,4705 %	R\$ 97,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 41.448,51	R\$ 63.153,62	34,3687 %	21.705,11

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 12 de Fevereiro de 2026

GALILEU DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui